Управление образования Администрации муниципального образования
"Сарапульский район"

П Р И К А З

15.10.14 г. с. Сигаево №261

Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2014-2015 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики
от 29.09.2014 г. № 772 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Удмуртской Республике в 2014-2015 учебном году» приказываю:

1. Установить сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
по следующим предметам:

Предметы Место проведения Сроки про
ведения

Английский язык
ОБЖ
Математика

МБОУ Усть-Сарапульская ООШ 10 ноября

МХК МБОУ Сигаевская СОШ 13 ноября
Г еография МБОУ Усть-Сарапульская ООШ 17 ноября
Право, биология
Русский язык

МБОУ Усть-Сарапульская ООШ 20 ноября

Литература МБОУ Усть-Сарапульская ООШ 24 ноября
Немецкий язык, химия МБОУ Усть-Сарапульская ООШ 27 ноября
История, физика
Физическая культура

МБОУ Сигаевская СОШ 1 декабря

Технология, экология МБОУ Сигаевская СОШ 4 декабря
Обществознание
Информатика

МБОУ Сигаевская СОШ 8 декабря

2. Утвердить список победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников и участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьни
ков по рейтингу.

3. Некрасовой Е.В., заведующей ИМО, составить смету расходов на проведение
муниципального и республиканского этапов Всероссийской олимпиады.

4. На период олимпиад обеспечить организацию подвоза школьников:

- Сырыгиной Г.Л., директору Мазунинской СОШ -  Мазунинской СОШ;
- Решетниковой Л.И., директору Мостовинской СОШ -  Мостовинской СОШ;
- Ющук И.Н., директору Нечкинской СОШ -  Нечкинской, Дулесовской школ;
- Сапожниковой Л.И., директору Шадринской СОШ -  Шадринской СОШ;
- Садовниковой Л.Л., директору Уральской СОШ -  Уральской СОШ;
- Борисовой М.Н., директору Девятовской ООШ -  Девятовской ООШ;
- Валеевой Т.А., директору Шевыряловской ООШ -  Шевыряловской ООШ;
- Басовой Г.Н., директору Юринской ООШ -  Юринско СОШ;
- Шишкиной М.М., директору Кигбаевской СОШ -  Кигбаевской СОШ;
- Шероновой Л.П., директору Сигаевской СОШ -  Сигаевской и Октябрьской школ;
- Сибатовой И.И., директору Тарасовской ООШ -  Тарасовской ООШ;
- Антроповой Т.В., директору Соколовской коррекционной школы - интернат - Соколов
ской ООШ.
Руководителям ОУ обеспечит проведение инструктажа по ТБ сопровождающим и детям,
участникам Всероссийской олимпиады школьников. Сопровождающим обеспечить со
хранность жизни и здоровья учащихся.

5. Муниципальный тур Всероссийской олимпиады школьников провести на базе
Усть -  Сарапульской и Сигаевской школы по графику. Директорам Каримовой И.В.,
Шероновой Л.П. в дни проведения олимпиады организовать занятия во вторую смену.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о начальника Управления образования Н.Н. Пушина